


Rio Grande do Norte , 10 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2542 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                      106 

Luís Gomes/RN, 09 de junho de 2021 
  

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA 
Pregoeiro - Portaria nº 094/2021 

  

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:74EC062F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12-DL/2021 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do 

Município de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a solicitação da 

Secretaria Municipal de Transporte e Transito, DECLARA A 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12DL/2021, cujo objeto é a 

contratação de empresa para locação de máquina pesada, tipo: 

motoniveladora, para fazer a conservação de estradas vicinais do 

Município de Marcelino Vieira-RN, conforme especificações 

constantes no Termo de Referencia e seus anexos. Após análise 

jurídica, e aprovação da Autoridade Competente, fica o processo 

Dispensado de Licitação, para a empresa F E C CONSTRUÇÕES 

LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 06.269.447/0001-47, por apresenta 

dentre as demais propostas apresentadas a melhor proposta no valor 

global de valor de R$ 32.500,00 (Trinte a dois mil e quinhentos reais), 

a ser pago conforme execução e recebimento do serviço supracitado, 

para um período de 06 meses. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 

24, inciso II e suas alterações subsequentes. 

  

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA 
Presidente da CPL.  

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:C81CF84F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, atendendo a solicitação 

da Secretaria Municipal de Transporte e Transito torna público a 

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 012-DL/2021. Objeto: 

Contratação de empresa para locação de máquina pesada, tipo: 

motoniveladora, para fazer a conservação de estradas vicinais do 

Município de Marcelino Vieira-RN, conforme especificações 

constantes no Termo de Referencia e seus anexos, Após análise 

jurídica, fica o processo Ratificado para a empresa F E C 

CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, CNPJ nº 06.269.447/0001-47, por 

apresenta a melhor proposta no valor de R$ 32.500,00 a ser pago 

conforme prestação dos serviços por um período de 06 meses. 

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações 

subsequentes.  

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:70951D7F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.06.09-0003 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, 

CNPJ: 08.357.618/0001-15; Secretaria Municipal de Transporte e 

Transito aqui representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – 

Prefeito Municipal. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de 

empresa para locação de máquina pesada, tipo: motoniveladora, para 

fazer a conservação de estradas vicinais do Município de Marcelino 

Vieira-RN. CONTRATO nº 2021.06.09-0003; Contratado: F E C 

Construções Ltda. EPP, CNPJ nº 06.269.447/0001-47, sediada no 

Sitio Boi Comprado, as Margens da Rodovia BR 405 KM 145, s/n, 

Zona Rural, Pau dos Ferros-RN, CEP. 59.900-000, representada pelo 

seu sócio majoritário o Sr. Francisco Edson de Carvalho. O valor é de 

R$ 32.500,00 (Trinte a dois mil e quinhentos reais) a ser pago 

conforme prestação dos serviços. Vigência 06 meses. Assinado por 

seus representantes legais. 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:E6144D76 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.06.09-0001 

 

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do Gabinete do Prefeito 

e da Secretaria Municipal de Administração, torna público a 

assinatura do Termo de Contrato nº 2021.06.09-0001, referente a 

Procedimento Administrativo nº 00030/2020, que culminou com o 

Processo de Licitação na modalidade Pregão presencial Nº 016- 

PP/2020 SRP, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios 

perecíveis e não perecíveis destinados ao CRAS e SFCV através da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 

Assistência Social de Marcelino Vieira-RN. CONTRATANTE o 

Município de Marcelino Vieira/RN, representado pelo Sr. Kerles 

Jácome Sarmento – Prefeito Municipal e CONTRATADO a empresa 

JOSÉ DEUSO DE QUEIROZ - ME, inscrita no CNPJ nº 

08.149.304/0001-27, no valor de R$ 56.783,20. O presente Contrato 

de saldo remanescente de Ata de Registro de preço terá validade até 

09 de junho do ano de 2022. Assinado por seus representantes legais. 

  

Publicado por: 
Fabiano Pires de Oliveira 

Código Identificador:76C71F64 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.06.09-0002 

 

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do Gabinete do Prefeito 

e da Secretaria Municipal de Administração, torna público a 

assinatura do Termo de Contrato nº 2021.06.09-0002, referente a 

Procedimento Administrativo nº 00030/2020, que culminou com o 

Processo de Licitação na modalidade Pregão presencial Nº 016- 

PP/2020 SRP, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios 

perecíveis e não perecíveis destinados ao CRAS e SFCV através da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 

Assistência Social de Marcelino Vieira-RN. CONTRATANTE o 

Município de Marcelino Vieira/RN, representado pelo Sr. Kerles 

Jácome Sarmento – Prefeito Municipal e CONTRATADO a empresa 

JOSÉ CARLOS FERNANDES - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº. 

20.366.592/0001-77 no valor de R$ 59.618,20. O presente Contrato de 

saldo remanescente de Ata de Registro de preço terá validade até 09 

de junho do ano de 2022. Assinado por seus representantes legais. 

 

Publicado por: 
Fabiano Pires de Oliveira 

Código Identificador:2D5932D7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESUILTADO PP 010/2020 - SRP 

 

O Município de Maxaranguape, declara vencedora a empresa: 

MARIA APARECIDA NOGUEIRA – ME, CNPJ: 

08.676.144/0001-74, para os itens 01 à 137, objetivando o Registro de 

Preço para a AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER A 

DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

MAXARANGUAPE/RN, razão pela qual ADJUDICO o objeto do 

certame a mesma. 

  



21/06/2021 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C81CF84F/03AGdBq27M-lKaUg0chfxp1t1uzXai7InAki7HdTatVijZsDxG_B1elKOCjxzoBn5ADPVDC7TKqfCNDFmfXYvcKYlDRf5fbKEerZ992ToV4QpQkduRDoQiHiBaOTgy… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DECLARAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12-DL/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura do Município de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Transporte e Transito, DECLARA A DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 12DL/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa para locação de máquina pesada, tipo:
motoniveladora, para fazer a conservação de estradas vicinais
do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme
especificações constantes no Termo de Referencia e seus
anexos. Após análise jurídica, e aprovação da Autoridade
Competente, fica o processo Dispensado de Licitação, para a
empresa F E C CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, inscrita no
CNPJ nº 06.269.447/0001-47, por apresenta dentre as demais
propostas apresentadas a melhor proposta no valor global de
valor de R$ 32.500,00 (Trinte a dois mil e quinhentos reais), a
ser pago conforme execução e recebimento do serviço
supracitado, para um período de 06 meses. Fundamentação
Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações
subsequentes.
 
HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL. 
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:C81CF84F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/06/2021. Edição 2542 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


